武工字〔2018〕18号
关于开展全区职工
“安全隐患随手拍”活动的通知

各镇、开发区、街道总工会、安监科，各系统（局）、直属单位工会及安监部门：

为牢固树立“红线”意识和安全发展理念，预防安全事故，减少职业危害，积极组织实施群众性安康工程，开展群众性安全文化活动，发挥广大职工安全生产行为主体积极作用，不断提高企业安全管理水平和职工安全健康素质。区总工会和区安全生产监督管理局研究决定，以“安康杯”竞赛为载体，在全区各类企事业单位职工中，开展“安全隐患随手拍”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

旨在组织动员职工立足本职岗位，用手中的镜头，排查隐患促安全，治理危害保健康，实现从“要我安全”到“我要安全”、“我会安全”、“我能安全”的转变，激发广大职工重视安全生产、参与安全管理，树立企业和职工安全生产一线牵、互利共赢促发展的理念，营造“关注安全、关爱生命”良好氛围。

二、活动主题

安全隐患随手拍，齐查共改保安全。

三、活动组织

由区“安康杯”竞赛领导小组组织实施，各镇、开发区、街道总工会、安监科，各系统（局）、直属单位工会及安监部门部署开展活动。

四、活动方法

（一）作品内容

照片要紧紧围绕安全隐患和职业危害的排查治理，重点突出，画面简洁，保证真实性和原创性。作品内容包括人的不安全行为、物的不安全状态、环境的不安全因素等。

（二）技术要求

1. 拍摄设备不限，专业单反相机、手机等均可。

2.电子照片要求：画面清晰，要求为JPEG格式，像素不低于500万，文件大小在5M内，不低于1M；彩色、黑白均可，组照不超过4幅，要体现出隐患整改前与整改后的对比效果。在不违背事实的情况下，可采取合成图片等方式人工修改制作。照片须配名称和说明，电子照片的名称格式为：序号+照片名称+作者单位+作者姓名+50字以内文字说明。

3.纸质照片要求：画面清晰，要求为6寸纸质照片，彩色，至少2张，要体现出隐患整改前与整改后的对比效果。

（三）注意事项

组织和参与“安全隐患随手拍”活动，要遵守法律法规规定，不泄漏商业秘密，不侵犯个人隐私；遵守安全操作规程，不得在防火防爆等危险区域拍照；遵守劳动纪律，不得影响正常生产。

（四）评选标准

镜头照片要求角度准确，画面清晰，反映真实，隐患整改成效显著。

（五）奖项设置

本次活动将设一等奖3名，二等奖6名，三等奖9名，优秀奖若干，在精神鼓励的同时，分别给予适当奖励，并择优推荐至省、市总工会参加评选。对积极组织开展活动、获奖较多的单位，授予优秀组织奖，并给予适当奖励。

五、活动时间

2018年4月至8月。

六、报名评审

由各镇、开发区、街道、系统(局) 统一组织报名，将评审报名表、评审报名汇总表（见附件1、2，加盖推荐单位印章），电子照片（照片名称：推荐单位+序号+照片名称+作者姓名+50字以内文字说明）和纸质照片（如报名表上空间不够，可粘贴在A4纸上），报区总工会生产部或区安监局法宣科，报名截止日期：2018年8月31日。区总工会和区安监局组成评审组统一评审，并择优推荐优秀作品参加上级评选。

联系人：区总工会生产部 叶锋，联系电话：86310257，邮箱：2404561196@qq.com。

区安监局法宣科 蒋淑，联系电话：86311363，邮箱：109921852@qq.com。

附件：1、全区职工“安全隐患随手拍”活动评审报名表

      2、全区职工“安全隐患随手拍”活动评审报名汇总表
常州市武进区总工会      常州市武进区安全生产监督管理局

                                2018年 3月23日

附件1     全区职工“安全隐患随手拍”活动评审报名表
	照片名称

	（隐患整改前纸质照片粘贴处，如此处粘贴不下，可另附A4纸粘贴）

	作者姓名

	作者单位

	联系地址

	联系电话

	电子信箱

	邮    编

	照片相关情况
	（隐患整改后纸质照片粘贴处，如此处粘贴不下，可另附A4纸粘贴）

	拍摄时间

	隐患地点

	存在隐患

	整改建议

	隐患整改前照片情况说明（约50字）：

	隐患整改后照片情况说明（约50字）：

	原创申明
	本作品为本人原创，情况属实，特此申明。   责任人：（签章）
                                         年   月    日

	隐患举报价值评价（由推荐单位进行自评，在相应选项□内打√）

	造成事故
可能性L
	工作人员接触
隐患频率E
	可能造成事故
后果C
	排查难度X
	画面质量Y
	综合得分D
D=L*E*C*X*Y

	□非常可能2分
□可能1.5分
□可能性小1分
	□连续接触2分
□每天几次接触1.8分
□每周接触1.6分
□每月接触1.4分
□每年接触1.2分
□很少接触1分
	□灾难25分
□非常严重22分
□严重20分
□一般18分
□轻微15分
	□难1分
□较难0.99分
□一般0.98分
	□好1分
□较好0.99分
□一般0.98分

	推荐单位
意见
	（签章）
                                               年   月    日

备注：可能造成事故后果分类：1、灾难，是指造成3人以上死亡，或者10人以上重伤，或者造成500万元以上经济损失的事故；2、非常严重，是指造成3人以下1人以上死亡，或者10人以下5人以上重伤，或者造成500万元以下100万元以上经济损失的事故；3、严重，是指造成5人以下3人以上重伤，或者造成100万元以下50万元以上经济损失的事故；4、一般，是指造成3人以下重伤，或者造成50万元以下10万元以上经济损失的事故。5、轻微，指造成轻伤，或者造成10万元以下经济损失的事故。所称的“以上”包括本数，“以下”不包括本数。

附件2:
全区职工“安全隐患随手拍”活动评审报名汇总表
申报单位（盖章）：                                                                 年    月    日
	序号
	作品名称
	造成事故
可能性L
	工作人员接触
隐患频率E
	可能造成事故后果C
	排查难度X
	画面质量Y
	综合得分D
D=L*E*C*X*Y
	作者姓名
	作者单位
	联系地址
	联系电话

备注：本表相关内容请和评审报名表一一对应。
—5—